
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 05, DE 10 DE JULHO DE 2018 

REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 05, DE 06 DE JUNHO DE 2018 

 

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - 
IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, 
de 29/12/2008, nomeado pela portaria nº 634 de 07 de maio de 2018, publicada no 
Diário Oficial da União nº 87 de 08 de maio de 2018, seção 2, de acordo com as 
disposições da legislação em vigor, considerando a publicação da Portaria MEC nº 
541, de 7 de junho de 2018, RESOLVE: 
 
1 ALTERAR o cronograma do edital PROEN/IFAC Nº 05, DE 06 DE JUNHO DE 2018 
– Sisu 2018.2 conforme tabela a seguir: 
 
Onde se lê:  
 

 
Leia-se:  
 

Data Ação 

10/07/2018 

Divulgação da lista de espera para participação na chamada 

oral pública de declaração de interesse nas vagas 

remanescentes  

18/07/2018 

Realização da chamada oral pública dos candidatos da lista 

de espera para declaração de interesse nas vagas 

remanescentes  

19 e 20/07/2018 Matrícula 

 
 

2 CONVOCAR os candidatos da Lista de Espera do Sistema de Seleção Unificada – 

Sisu, Anexo I, para participação da Chamada Oral de Declaração de Interesse nas 

vagas remanescentes dos Cursos Superiores do Ifac, semestre letivo 2018.2. 

 

2.1 A chamada dos candidatos presentes será realizada por um servidor do campus, 

indicado para tal. 

Data Ação 

11/07/2018 

Chamada pública dos candidatos da lista de espera para 

participação da chamada oral de declaração de interesse nas  

vagas remanescentes (se necessário) 

12 e 13/07/2018 Matrícula 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

2.2 O candidato que não estiver presente na hora em que seu nome for citado perderá 

o direito a vaga. 

2.3 Caso não seja possível à presença do candidato, este poderá ser representado 

por terceiros exigindo-se, neste caso uma procuração simples de próprio punho do 

candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 

documento de identidade do procurador, bem como uma cópia do documento de 

identificação do candidato (CNH, RG e/ou Carteira de Trabalho).  

2.4 Na reunião, os (as) candidatos(as) presentes deverão assinar a Lista de Presença 

e a Ata. 

2.5 A Chamada Oral será realizada no dia 18 de julho de 2018, no local e horários 

informados no quadro abaixo: 

 

Local Endereço Curso Horário 

Campus Rio Branco 

Av. Brasil, n° 920, 

Bairro Xavier Maia, 

Rio Branco, CEP 

69.903-068. 

Curso Superior de 

Licenciatura em Ciências 

Biológicas (vespertino) 

14h 

Curso Superior de 

Tecnologia em Logística 

(noturno) 

15h 

 

2.6 A ocupação das vagas respeitará criteriosamente a ordem de classificação dos 

candidatos presentes nesta Chamada Oral (Anexo I). 

 

2.7. No caso de notas idênticas, todos os candidatos que estejam empatados na(s) 

última(s) vaga(s) serão convocados e o desempate ocorrerá no momento da 

matrícula, nos termos do § 2º do art. 44 da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, 

conforme previsto no Edital nº 05, de 06 de junho de 2018. 

 

2.8. Caberá aos candidatos que declararam interesse em participar da lista de 

cadastro reserva, realizar o acompanhamento da sua inscrição por meio de Editais 

Complementares. 

 

 

3 LOCAL, CURSOS E VAGAS 

 

3.1 Serão ofertadas, 34 vagas remanescentes para os Cursos Superiores do Campus 

Rio Branco, assim distribuídas: 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

 

Curso Total de vagas 

Licenciatura em Ciências Biológicas 16 

Tecnologia em Logística 18 

 

 

4 INFORMAR que as matrículas serão realizadas no Registro Escolar do Campus Rio 

Branco, conforme especificado no quadro abaixo: 

 

Campus Endereço Data Horário 

Rio Branco 

Av. Brasil, n° 920, Bairro 

Xavier Maia, Rio Branco, 

CEP 69.903-068.   

19 e 20/07/2018 
08h às 12h 

14h às 18h 

 

4.1. Os procedimentos e documentos necessários para a realização da matrícula 

estão descritos no Edital nº 05, de 06 de junho de 2018. 

 

 

 

Rio Branco – AC, 10 de julho de 2018. 

 

 

(original assinado) 
Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 

Pró-Reitora de Ensino  
 
 
 

(original assinado) 
Luís Pedro de Melo Plese 

Reitor Substituto  
   

 

 

 

 

 

 

  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

ANEXO I 
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PARTICIPAÇÃO NA CHAMADA ORAL 

PÚBLICA 
 
 

Campus Rio Branco – 2º Semestre 

Curso Superior de Tecnologia em Logística (Noturno)  

 18 VAGAS 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  171072381659 MARCELO HENRIQUE SOARES DE MELO 535,34 

2º  171041858712 GLEYDSON ALVES GUEDES 534,80 

3º  171049261455 ROBSON LOPES SOUZA 532,14 

4º  171050021046 ELAINE DA SILVA BEZERRA 528,84 

5º  171007819518 MARIA DE JESUS DE ALENCAR BARBOSA 525,98 

6º  171044520673 LETICIA MONIKE ANDRADE PONTES 525,94 

7º  171011974408 KEYLIANE COSTA DE SOUZA 524,98 

8º  171040707530 GABRIEL DA SILVA GOMES 524,52 

9º  171003379871 MARIA ARIANE DA SILVA CAVALCANTE 523,92 

10º  171041923904 GABRIELA AGUIAR DA SILVA 523,26 

11º  171024578303 DIMILLI CRISTINA FREITAS DE MOURA 523,04 

12º  171043934982 ARTENILDO ROCHA DA SILVA 522,36 

13º  171018689058 LARISSA DA SILVA LIMA 521,26 

14º  171029185336 KELISSON RAMON SOUZA 520,66 

15º  171019242410 ADRIAN AUGUSTO PAIVA DE SOUSA 520,58 

16º  171014955651 GEOVANI DO LAGO VIEIRA 519,70 

17º  171036057353 EDUARDO DA SILVA HALUEN 517,82 

18º  171013260210 EDUARDA MARIA FERNANDES DA SILVA 516,54 

19º  171038099452 QUEILA DE LIMA AGUIAR 516,02 

20º  171008330259 ADRINAN ABREU FONSECA 514,30 

21º  171026297134 EVANILSON MOUREIRA SILVA 512,96 

22º  171004779046 KELITA ALVES DA SILVA 511,40 

23º  171048382310 ANYCLEISON RUIS DA SILVA 509,22 

24º  171052848214 EDLENE SEVERINO LIMA 508,68 

25º  171052512877 FLAVIA ANDRADE DE OLIVEIRA 508,00 

26º  171072888117 ANDRESSA GOMES DE OLIVEIRA 507,64 

27º  171027002400 ADSON MARTINS DA SILVA 507,58 

28º  171066237735 KELIANE SOUZA DE CASTRO 506,36 

29º  171061871314 TAYNELHE SILVA DE SOUZA 504,96 

30º  171014970478 CLARA LIDYANE BARBOSA DOS SANTOS 504,94 

31º  171062844625 JANIELLE MENDES DANTAS 503,44 

32º  171019418085 FRANCISCO MASSILON TEIXEIRA NETO 503,28 

33º  171073187170 MARIA ADEJANE LEITE DOS SANTOS 502,38 

34º  171069458486 MARIA VANESSA LIMA DE ARAUJO 501,94 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

35º  171025298943 RAILANE LIMA DA COSTA 501,36 

36º  171040670662 ALLYFE BRAGA DE OLIVEIRA FERREIRA 500,62 

37º  171031346769 DEJANE MENEZES DE SOUZA 500,46 

38º  171003575262 ALEX XAVIER PINTO 499,40 

39º  171020086681 JOSE AUGUSTO QUEIROZ NUNES 498,92 

40º  171026981778 MARIA ANTONIA NERES DE JESUS 498,82 

41º  171046686605 MARIA ISABEL SILVA DOS REIS 498,58 

42º  171029664132 VANDENILSSEN LIMA DE OLIVEIRA 497,76 

43º  171052341830 RAFAEL DE OLIVEIRA PINTO 496,44 

44º  171058866251 FRANCISCO BAIDE DE BRITO JUNIOR 496,38 

45º  171022165715 LAURA NATANAELY ALVES DE SOUZA 496,22 

46º  171019187201 ANA LUIZA SOUZA RIBEIRO 495,26 

47º  171058622464 VITORIA VIDAL DA SILVA 495,08 

48º  171041523241 MARCOS PEREIRA DA CONCEICAO 494,96 

49º  171014306418 JANIELA SITUBA KAXINAWA 493,40 

50º  171028239373 PATRICIA NAZARE DE ALMEIDA 493,32 

51º  171031089427 RAUL AMARAL DOS SANTOS 492,60 

52º  171023225070 RAFAELA SILVA DE SOUZA 492,24 

53º  171067804434 JANIO MARCELO FREIRE TAVEIRA 490,86 

54º  171039012033 EDILENE BEZERRA FELIX 488,98 

55º  171036191335 LUANA VENANCIO DA SILVA 488,84 

56º  171020526397 ADRYNNE VITORIA FERNANDES DE SOUZA 486,36 

57º  171011686291 FRANCIELI OLIVEIRA DA SILVA 486,36 

58º  171062443352 THAINARA SAMPAIO MACAMBIRA 485,66 

59º  171030006497 ATILA SILVA DO NASCIMENTO 481,92 

60º  171053950944 LUIS FERNANDO ASSIS DE MELO 481,66 

61º  171059902972 JAIRA MARIA CORREA DA SILVA 481,22 

62º  171003495131 MATHEUS HONORATO DE MENEZES 481,08 

63º  171002052701 ERICASSIA DE SOUZA SANTOS 480,96 

64º  171018691757 RAFAEL FREIRE DE ALMEIDA 480,44 

65º  171000979053 GESSIMARA ROCHA DA COSTA 478,62 

66º  171001264265 MATEUS PEREIRA BESSA 478,56 

67º  171001189330 ANDERSON SILVA DE SOUZA 478,10 

68º  171057945676 WILLINEY CORREIA VENANCIO 476,68 

69º  171053274485 HAMILTON DA SILVA ALMEIDA 475,86 

70º  171012416508 THIFFANY EVELLIN RAMOS RODRIGUES 475,28 

71º  171003592614 THARYN RAMON DE OLIVEIRA LIMA 474,30 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

72º  171038549738 CLAUDIO RODRIGO SOARES BARROS 474,16 

73º  171074278630 JEFFERSON DA SILVA MOURA 474,16 

74º  171074469569 SIMONE MAIA NUNES 472,82 

75º  171030621402 LUCELIA DO CARMO PEREIRA COELHO 472,16 

76º  171063770357 MARIA RAYANNE DA SILVA LIMA 472,10 

77º  171061576855 MICHELE ARAUJO CARVALHOSA 471,82 

78º  171053084025 THAYNA DO NASCIMENTO FRAGA 471,34 

79º  171047073167 GABRIEL MONTEIRO MOREIRA 470,56 

80º  171056238206 RUBIA BEATRIZ DE SIQUEIRA BARROS 469,64 

81º  171036522950 ALAN MENDES DA SILVA 469,44 

82º  171055985021 ANA PAULA DOS SANTOS DUARTE 468,86 

83º  171027649424 BRUNO CESAR ALVES FILGUEIRA CAZUZA 468,22 

84º  171065979980 DANRLEI FEITOSA FELISBERTO 466,98 

85º  171000748557 MILENA MIRANDA ARMES 466,94 

86º  171061321179 BELMIRO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 465,42 

87º  171042471127 FRANCISCO WAGNER DE MOURA LIMA 463,42 

88º  171009205534 MONIK VIEIRA LOPES 462,98 

89º  171021803605 ILARIO ARCANJO SILVA NOGUEIRA 462,46 

90º  171027978229 PAULA AMELIA PASSONE COELHO 461,92 

91º  171008438334 ISABELA RODRIGUES FELICIO 460,24 

92º  171023269045 LINO DE ALENCAR FERREIRA MARQUES 460,24 

93º  171024180944 MESSIAS ARAUJO DE FIGUEIREDO 459,86 

94º  171050232064 TIAGO DA SILVA VIEIRA 459,54 

95º  171045857736 DJAVAN DA SILVA NASCIMEMTO 456,48 

96º  172008909419 FRANKMAR ALMEIDA DE SOUZA 453,82 

97º  171033517433 ALEXSANDRO MENDES DE ALENCAR 452,44 

98º  171024057050 ALCIONE CESARIO DE CASTRO 451,92 

99º  171008416744 GILBERTANIA DA ROCHA COSTA 450,92 

100º  171048089873 RYAN COUTINHO ANDRADE 450,26 

101º  171069831468 MATEUS CUNHA DA SILVA 450,24 

102º  171042133719 KATRINI CRUZ DO NASCIMENTO 450,16 

103º  171050616480 EMILY TAIS DE OLIVEIRA BATISTA 449,92 

104º  171013966170 INDRIA BORGES 449,46 

105º  171025618785 JOSE GILBERTO NASCIMENTO DE ARAUJO 445,46 

106º  171050918845 JOZADARQUE BORGES ALVES 445,34 

107º  171047030019 FRANCISCO ROGERIO XIMENES FREITAS 445,22 

108º  171071229115 ANA ISLA COSTA ABREU 444,72 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

109º  171054086672 ADALZEMIR LIMA DA SILVA 442,76 

110º  171011201992 MARIA DOS SANTOS SOUZA 441,96 

111º  171009780627 GILMARA PAULINO GOMES 440,42 

112º  171037445383 MARIA RAYANE DO NASCIMENTO 439,44 

113º  171010490257 EVELY NORRANA FREITAS DE OLIVEIRA 435,68 

114º  171011800801 NAIANE CABRAL DO CARMO 434,38 

115º  171024824236 ANA CAROLINA CARVALHO DA COSTA 433,90 

116º  171014775950 JOSE MARIA DE PAULA ALVES 433,64 

117º  171050999985 DANIELLE DA SILVA FREITAS 432,46 

118º  171056565194 RAIMUNDA LUCIANE MOREIRA VERCOSA 430,66 

119º  171008463191 JOSE CARLOS BATISTA DA COSTA 429,06 

120º  171019606937 MARLON MIRANDA DA SILVA 427,48 

121º  171023334831 THIAGO LIMA DOS SANTOS 427,26 

122º  171042357904 MATEUS DE SOUSA MENESES 421,34 

123º  171022464852 ISMAEL DE ARAUJO PEREIRA 414,92 

124º  171005986244 MIQUEIAS VIEIRA DE SOUZA 309,34 

 
Campus Rio Branco – 2º Semestre 

Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas (Noturno)  

 16 VAGAS 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  171024491150 RODRIGO DOS SANTOS MENDES 562,38 

2º  171017292854 RONISSON MENEZES DE ARAUJO 559,82 

3º  171004382049 MATHEUS RAMON BLANCO CAMARAO 558,34 

4º  171053151154 JOZEIMA BARBOSA DO NASCIMENTO 557,32 

5º  171073500497 MARIA ERONILDES CASTELO NOGUEIRA 554,20 

6º  171015162828 BRUNA BOETTGE SIGALES 553,52 

7º  171041173211 KELCE CRISTINY FERRAZ ALVES 553,50 

8º  171007969891 ITALO FRANK SILVA DOS SANTOS 553,30 

9º  171011486866 VANESSA FERREIRA DAMACENO 549,78 

10º  171019099836 BRUNA DA SILVA ALVES 548,54 

11º  171003578993 VANESSA MARREIROS BARBOSA GUERRA 547,86 

12º  171005498869 BEATRIZ FONSECA DA COSTA PINTO 546,86 

13º  171026517879 ELISANGELA DA SILVA SOUZA 545,96 

14º  171049349144 ICLEI ALENCAR DE SOUZA 545,70 

15º  171014404122 JOSE PABLO PEREIRA DOS SANTOS 544,82 

16º  171003507422 CLENILTON MAGNO DE SOUZA 543,84 

17º  171069381233 ALEXANDRE DA CONCEICAO CAETANO 542,06 

18º  171057903030 MICAEL MEIRA DA SILVA 542,04 

19º  171009685891 JHENNIFER SILVA LIMA 541,04 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

20º  171066144949 RICHAEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO 541,02 

21º  171003793303 LIANDRA MAIA SANTIAGO 540,68 

22º  171016681941 DANILO RODRIGUES DO NASCIMENTO 540,32 

23º  171025778266 MATEUS CARDOSO DA SILVA 539,14 

24º  171032638040 ANA PAULA SOUZA DO NASCIMENTO 539,02 

25º  171004608674 LUCAS LOPES INACIO DE LIMA 538,58 

26º  171045827036 LORRANA HILARY ALMEIDA DO NASCIMENTO 538,44 

27º  171022101769 ANTONIA SORAIA DAMASCENO PORTELA 535,60 

28º  171057506478 JOSE AUCELIR LIMA DA SILVA 535,18 

29º  171026421791 KAILLA GABRIELLE DOS SANTOS SILVA 534,12 

30º  171015379141 JAILSON BARROS DA SILVA 533,92 

31º  171012804950 LUANA ALMEIDA DO NASCIMENTO 533,44 

32º  171057054768 MARIA FRANCILENE DE AMORIM BEZERRA 533,34 

33º  171023152894 WISLEY PRADO DE SIQUEIRA 532,44 

34º  171005998447 JOHNNATAN DOS REIS DA SILVA 532,22 

35º  171024152851 DHEBISON BRENNE DA SILVA 531,74 

36º  171009202515 MATHEUS LUCAS LIMA SAMPAIO 531,64 

37º  171043692796 GABRIELLE FREIRE DO NASCIMENTO 531,22 

38º  171057707217 IASMIM ARAUJO DA SILVA 531,00 

39º  171007735078 INGRYND MENESES AMARAL 530,68 

40º  171015201295 INGRIDE TAMIRES DA SILVA 529,44 

41º  171020037452 ELIAS BRANDAO DA SILVA 529,40 

42º  171047860951 ESTHER KAROLINE ALMEIDA DA SILVA 528,14 

43º  171050533743 JOSE CLEILTON ARSENIO REGO 526,34 

44º  171034973726 VANESSA DA SILVA LACERDA 525,80 

45º  171026952241 ALINE ASSIS DA SILVA 524,08 

46º  171016959925 LAURA CARDOSO VIANA 524,08 

47º  171014186430 ADRIANE DA COSTA 523,68 

48º  171003134243 DELCILENE GOMES DA SILVA 523,60 

49º  171002045580 WALCYANNE PHATYELE LIMA MACHADO 521,00 

50º  171018641570 MIRIAM COSTA FELIX 519,28 

51º  171015613382 YVES ERACIO PRADO 519,14 

52º  171007303331 FABIANA MARIA DE SOUZA CHAVES 519,04 

53º  171042201300 MARCICLEIA CORREIA DE OLIVEIRA 518,50 

54º  171024929951 LAVINHA LORENA ARAUJO DOS SANTOS 517,84 

55º  171026855691 JULIANA COELHO PEREIRA 516,50 

56º  171015670267 ANTONIA DIMAS LEONCIO 516,38 

57º  171006836406 HENDRYK ZEGARRA DE FREITAS 515,28 

58º  171033474023 VINICIOS ROQUE DOS SANTOS 515,22 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

59º  171001638096 SIDONIO LUCAS DE CASTRO NETO 515,12 

60º  171050464212 NAYRA CANANEIA DOS SANTOS 514,58 

61º  171024416322 ANGELA MARIA SILVA ALEMAO 514,42 

62º  171001077907 TAHIS DA SILVA MEDEIROS 514,16 

63º  171030511322 ALINE MARTINS DE MOURA 514,06 

64º  171033496372 THAIS GOMES DA COSTA 513,40 

65º  171009885038 JAYNE SIQUEIRA ALMEIDA 513,24 

66º  171001155943 ANTONIO DHEYMES DE BRITO ALVES 512,64 

67º  171031064677 LUIZA VICTORIA ALVES BARBOSA 512,36 

68º  171004479910 CLAUDILENE AZEVEDO SANTIAGO 512,04 

69º  171003972766 LAIANA LIMA DOS SANTOS 512,02 

70º  171041650994 JOSE MIZAEL DE MENDONCA PAIVA 511,88 

71º  171010498508 MILCA DA SILVA MENDES 511,44 

72º  171039769905 NICAIS BARBOSA MAIA 511,16 

73º  171020925433 DANIELA DO NASCIMENTO DE SOUZA 510,56 

74º  171061903505 FRANCINEUMA DOS SANTOS ARAUJO 510,06 

75º  171046969613 ELOISA COELHO DA MOTA 508,52 

76º  171059813237 EVERTON SOUSA DE FREITAS 508,08 

77º  171027169969 
ANTONIA SIMONE ALVES DE ARAUJO 
FERREIRA 

507,80 

78º  171031357857 KATIA SIMONE PEREIRA DE SOUSA GARCIA 507,74 

79º  171003966487 JERSYANE SOMBRA DA SILVA 507,12 

80º  171033134668 JOVANE COELHO DO NASCIMENTO 507,08 

81º  171035046274 ISABELLE CALINE DA SILVA AGUIAR 506,86 

82º  171046221791 EMILLY CARDOZO DA SILVA 505,68 

83º  171000908250 ACIGELDA DA SILVA CARDOSO 505,62 

84º  171018795715 RAIMUNDA MARQUES BESSA 505,20 

85º  171059161496 PRISCO MARTINS FEITOSA 504,40 

86º  171012616321 BRUNA CASTRO DE JESUS 503,92 

87º  171018285303 EDMILSON TRINDADE DA SILVA 503,06 

88º  171058891309 LILIANY LOPES DE SOUZA 502,84 

89º  171052655122 KELVEN CLAYTON GONCALVES MACHADO 501,82 

90º  171014537939 THAIS MACIEL DA SILVA DE ALENCAR 501,80 

91º  171031374993 AMANDA VIANA DE CARVALHO 501,64 

92º  171070189088 GLEYCIANE ARRUDA DE OLIVEIRA 501,16 

93º  171036422193 NEILSON DE LIMA PINTO 501,06 

94º  171001724151 MATHEUS DE SOUSA MARTINS 500,84 

95º  171010321437 HEVELIN ANSELMO DE ARAUJO 500,72 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

96º  171069623170 MARIA CONSUELO ARAUJO DA SILVA 500,60 

97º  171072532087 ELISSANDRA FERREIRA DA SILVA E SILVA 500,56 

98º  171035402709 ASTEMISA FERREIRA DE SOUZA 500,40 

99º  171007153538 MARCELA RODRIGUES MOTA DA SILVA 500,20 

100º  171001370864 DANIELI FERREIRA DA COSTA 499,62 

101º  171055226004 JORDY ALESSON SOUZA MONTEIRO 499,48 

102º  171025835728 FLORCITA SEJAS MARTINEZ 498,64 

103º  171014814502 HILDA MONTE DO NASCIMENTO FIGUEIREDO 498,50 

104º  171040183187 KAREN STEPHANE COSTA 497,66 

105º  171047557730 JOSE RADAMES DO NASCIMENTO SILVA 497,64 

106º  171025161588 VANESSA MELO DE LIMA 497,12 

107º  171020091491 ARRIETY MENDONCA RAMOS 494,44 

108º  171046291315 LEILIANE CAETANO FALCAO 493,98 

109º  171008160326 JOILMA DA CUNHA DOS SANTOS 493,22 

110º  171021133599 THIAGO GABRIEL DA SILVA FRANCA 492,98 

111º  171007647430 MARIA CLISSI DA CONCEICAO VALES 492,86 

112º  171014082191 TAMILA SILVA DE LIMA 492,76 

113º  171069246089 LIDIANE BARROS FRANCELINO 492,66 

114º  171003948568 FRANCIMARY DE SOUZA VIEGAS 492,58 

115º  171047745863 RONIVALDO LUCENA DA PAIXAO 492,54 

116º  171021093173 IGOR ANDRADE ROSAS 492,28 

117º  171004915780 JAMILE DE SOUZA DAVILA 491,82 

118º  171028665775 ANA CLARA FILGUEIRA CHOMPATI 491,80 

119º  171018165133 FABIANA ROSA GARCIA 491,50 

120º  171022066913 THIAGO WILLIAN SANTOS ESPINDOLA 491,26 

121º  171034837269 MARILIA DE SOUZA DA SILVA 491,16 

122º  171071188428 VALERIA SILVA SABOIA 490,48 

123º  171016548140 MATEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA MOURA 489,74 

124º  171007870883 ANDRIELLE DA COSTA NOBRE 489,68 

125º  171027670107 MARINETE CARVALHO DO REGO 489,58 

126º  171059615236 FRANCILEIDE DA SILVA AMANCIO 488,60 

127º  171048162167 KAWANNE CRISTINE DOS SANTOS COSTA 488,42 

128º  171014150055 SAYMMO PEDRO SILVA E SILVA 487,84 

129º  171059963214 LIANDRA SARAIVA SILVA 487,62 

130º  171038697065 ADRIANA DE OLIVEIRA FREIRE 487,58 

131º  171004086871 GABRIEL MOREIRA GOMES 486,48 

132º  171053397450 AMARILDO FERREIRA DOS SANTOS 484,80 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

133º  171018636356 DIONILDO SANTOS DE SOUZA 484,64 

134º  171011332888 YANNE CHAVES DA SILVA 484,64 

135º  171038773692 ERICA NASCIMENTO DE SOUZA 484,14 

136º  171015524175 DENYSE SANTOS DA ROCHA 483,70 

137º  171041909234 
LUIZ FERNANDO AUBUQUERQUE DO 
NASCIMENTO 

483,40 

138º  171065732363 VANICLEIA BARBOZA DE ABREU 482,92 

139º  171011025862 MARIA IZABELA MACEDO DA SILVA 482,24 

140º  171012335856 PATRICIA PINHEIRO DE SOUZA SILVA 482,12 

141º  171044476959 MARIA TATIANE FREITAS NOGUEIRA 482,06 

142º  171050585156 LUCIANA DA SILVA DANTAS 481,16 

143º  171027284727 MICHELE STEPHANI VIGA LIVAS 480,72 

144º  171004714365 LUCAS KELVIN LIMA AUNARIO 480,48 

145º  171027979375 THAIS TAVARES DE SOUZA 480,28 

146º  171004547526 LUZANIRA DE ARAUJO RODRIGUES 478,74 

147º  171011733119 MONICA FERREIRA DE CASTRO 477,32 

148º  171068202760 CELINA DA SILVA RODRIGUES 477,08 

149º  171015356255 ADAO PINTO DOS SANTOS 476,42 

150º  171073223512 CIMARA SAMPAIO DE OLIVEIRA 476,24 

151º  171068999449 MARIA ELISANGELA DIAS DE LIMA 476,08 

152º  171075877778 FABIULA RODRIGUES DA COSTA 475,76 

153º  171024071077 ALINE RODRIGUES LEITE 475,74 

154º  171028355518 JACKELINE NASCIMENTO DOS SANTOS 475,70 

155º  171015558850 FRANCINETE DA SILVA GOMES 475,10 

156º  171032337155 CLARA CALDAS SOUZA SERRA 474,34 

157º  171041943761 ANDERSON OLIVEIRA PINHEIRO 474,06 

158º  171025857771 ESTEFANIA SEJAS MARTINEZ 473,62 

159º  171071686249 ANTONIO FREITAS DE SOUSA 473,14 

160º  171024100108 ANTONIO CARLOS DA SILVA NASCIMENTO 472,98 

161º  171025925156 ERIK LEITE SOBRALINO 472,22 

162º  171039547665 MARIA JHOVANA SOUSA REIS 472,04 

163º  171004051552 ISRAEL BRAGA DA SILVA 471,92 

164º  171067372671 NADIELY SOUZA LOUBET 471,22 

165º  171033449850 EMMILAYNE VIEIRA DO NASCIMENTO 470,66 

166º  171062604912 OZINEIDE DA COSTA VIEIRA 470,30 

167º  171024668476 MARIA ELMA MELO DA SILVA 470,26 

168º  171015147910 MARA MONTE DO NASCIMENTO 469,80 

169º  171015478240 ELIETE XAVIER DE SOUZA 469,76 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

170º  171019008183 ELISANGELA DO NASCIMENTO DANTAS 469,50 

171º  171071082647 ADRIELE ALVES DOS SANTOS 468,20 

172º  171047285845 JOSE CHAIM DE SOUZA FREITAS 468,14 

173º  171005131643 JANDERSON GOMES GUERRA DA SILVA 466,72 

174º  171035033405 ANA ROBERTA FERREIRA DA SILVA 466,20 

175º  171002635455 ROGERIO NUNES DE SOUZA 465,56 

176º  171046750781 MARILENE DE SA PITA 465,40 

177º  171022424914 ISABELA RENATA DE OLIVEIRA DA SILVA 464,92 

178º  171006484827 DOUGLAS MELO DE JESUS 464,66 

179º  171018548320 NAYARA DA SILVA COSTA 463,94 

180º  171054479703 SAULO DANIEL FREIRE 463,90 

181º  171061002704 NEARLA RAQUEL FREITAS FERREIRA 463,64 

182º  171060364436 JAILSON MACHADO DA SILVA 463,60 

183º  171002475928 RAQUELINE CASTRO PEREIRA 462,36 

184º  171042048495 EMERSON ANDRADE MONTEIRO 459,82 

185º  171045795613 EDIVANIA KETLELE DE SOUZA MOTA 459,42 

186º  171013238570 RUTE NASCIMENTO ALMEIDA 458,90 

187º  171036703691 THAIS CAROLINE MOLINA RIBEIRO 458,64 

188º  171029716353 AELISSON RIBEIRO PAIVA 457,92 

189º  171038624572 JHENISON DA SILVA TORRES 457,76 

190º  171025911537 MARCOS VAZ CORREA DA SILVA 457,56 

191º  171071415615 ERIKA GAMA DA SILVA 456,98 

192º  171015511834 HIAGO SILVA COSTA 456,64 

193º  171018628171 SANDRA FREITAS SILVA 456,46 

194º  171054217855 REGIANE DA SILVA SOUZA 456,12 

195º  171011272563 ELANE CRISTINA SILVA DE AZEVEDO 455,64 

196º  171048569007 SANDRA SILVA DA SILVA 455,48 

197º  171048727001 LOIDE LOPES DO NASCIMENTO 454,58 

198º  171031123689 JUAN ALVES DA COSTA 454,46 

199º  171035382463 SARA PEREIRA DE AMORIM 454,08 

200º  171041939538 ADELCILENE SOARES DA COSTA 453,36 

201º  171010069895 JOSEANE BATISTA DA COSTA 453,26 

202º  171030537293 MARIA JOSIANE DO NASCIMENTO GOMES 452,52 

203º  171027716165 GIGLIANE LOPES DE OLIVEIRA 450,66 

204º  171004568415 ANTONIO RAIMUNDO CAMPOS FELICIANO 450,28 

205º  171014249451 WANESSA DE LIMA SOUZA 449,86 

206º  171051054731 FABIANA SILVA DOS SANTOS 449,82 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

207º  171010778768 AURICELIA DA SILVA LIMA 448,92 

208º  171006354830 
JOILA PAMELA SILVA DO NASCIMENTO 
BAIMA 

448,68 

209º  171005072730 IZAQUELINA MARTINS DE OLIVEIRA 448,52 

210º  171030137888 JOSIMAR DANTAS DE OLIVEIRA 447,50 

211º  171048880511 LUCIANA DE SOUZA AMORIM 446,38 

212º  171048117872 VALERIA NASCIMENTO CORREA 445,38 

213º  171061739669 LUCAS BRAGA MORAES 445,10 

214º  171068667590 CARLOS ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 444,00 

215º  171005005433 BRENDA GABRIELE DA SILVA CARNEIRO 443,82 

216º  171032213992 LAUDIVANI DA SILVA AVILA 443,80 

217º  171016361684 JERFESON VASQUE BORGES 443,16 

218º  171025121434 DAIANE CARDOSO DA SILVA 442,04 

219º  171041880914 SUYANE GONCALVES MARINHO 441,96 

220º  171024287145 SARA DA SILVA PEQUENO 441,82 

221º  171074025312 ELIANE GARCIA DE OLIVEIRA 440,56 

222º  171028994944 ANTONIO ADRIANO DE ALMEIDA FRAZAO 440,36 

223º  171007405623 MARTA SALES DE MOURA 436,38 

224º  171019042851 GESSICA ASSENIO DA SILVA 435,34 

225º  171028267168 MARIA CAMILIA DO NASCIMENTO PAIVA 434,48 

226º  171022018567 MARIA DE FATIMA DA SILVA 432,62 

227º  171050485480 EDILEUDA FREITAS DE MENEZES 432,20 

228º  171019017440 RAIMUNDA KARINNY DE PAULA VIEIRA 431,26 

229º  171043541720 FRANCISCA AURILENE CARNEIRO PONCIANO 428,72 

230º  171022439458 KATHLEN DANTAS FALCAO 424,94 

231º  171009929844 CHAYANE MARTIN DA SILVA 423,66 

232º  171021605398 ALESSANDRA DOS SANTOS PRINA 420,70 

233º  171010591302 RAIMUNDO NONATO DE REZENDE SILVA 418,98 

234º  171074140020 MAYSSA MARIA SOUZA DA SILVA 417,82 

235º  171001196137 
MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 
LOURENCO 

417,22 

236º  171037581856 TALLIS DELFINO FERREIRA 414,48 

237º  171069093804 NEYSON DE SOUZA OLIVEIRA 413,96 

238º  171071233836 RODE LOPES DO NASCIMENTO 409,20 

239º  171045908059 FRANCISCO BEZERRA OLIVEIRA 406,00 

240º  171011671756 ELIZON DUARTE DE QUEIROZ FILHO 402,54 

241º  171019514008 THIAGO FERNANDES ANDRADE 400,34 

242º  171035027472 EDSON MOCAMBIQUE DE OLIVEIRA 399,38 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

243º  171025830836 ANGELA MARIA SOUZA DE FRANCA 399,18 

244º  171071874720 JAIRO DE OLIVEIRA PEREIRA 388,62 

245º  171026494632 MARCIA GONZAGA DA SILVA 383,84 

246º  171021154900 FAGNEY GOMES PESSOA 287,30 

247º  171009412510 CARINA LEANDRO CORREIA 282,54 

 


